АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2018 года                       г. Спасск – Дальний                                        № 20-па
	Об утверждении муниципального задания на оказание муници​пальных услуг  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы    муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Основная общеобразовательная школа   № 19» села Славинка

Спасского района Приморского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,                         от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании постановления администрации Спасского муниципального района  от 15 декабря 2015 года № 661-па «О Порядке формирования муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений Спасского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Устава  Спасского муниципального района, администрация Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое муниципальное задание на оказание муниципальных услуг на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Основная общеобразовательная школа № 19» села Славинка  Спасского района Приморского края.

2.Финансовому управлению администрации Спасского муниципального района (Гурьева) принять к финансированию муниципальное задание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 19» села Славинка  Спасского района Приморского края.

3.Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Товмасян) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                         на и.о. заместителя главы администрации Спасского муниципального района                      В.И. Маслина.
Глава

Спасского муниципального района                                                         А.Я. Салутенков
УтверждЕНО

постановлением  администрации

Спасского муниципального района

от 11 января 2018 года № 20-па

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2018 год и на плановый период 2019  и 2020 годов

	Форма по ОКУД

	Дата по сводному реестру

	По ОКВЭД
	85.12

	По ОКВЭД
	85.13

	По ОКВЭД
	85.11

	По ОКВЭД
	88.91

	Наименование муниципального учреждения
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 19» села Славинка  Спасского района Приморского края

	Виды деятельности муниципального учреждения
	Образование и наука

	Вид муниципального учреждения
	Общеобразовательная организация

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах.

Раздел 1.

Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню

1. Наименование муниципальной услуги

1.1. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования.

1.2. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования.

1.3. Реализация основных общеобразовательных программ  дошкольного образования.
2. Категории потребителей муниципальной услуги:

 (к пункту 1.1,1.2) Физические лица  без ограниченных возможностей здоровья, физические  лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица;
 (к пункту 1.3) Физические лица  без ограниченных возможностей здоровья, физические  лица с ограниченными возможностями здоровья,  физические лица от 1,5 до 3 лет, физические лица от 3 до 5 лет, физические лица от 5 до 7 лет, физические лица.
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019 год

(1-й год планового периода)
	2020 год

(2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11002000200100001000100

11002000200100008003100

	Образовательная программа начального общего образования - Федеральный государственный общеобразовательный стандарт.

	Очная,

 на дому

	1. Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении первой ступени общего образования.
	%
	744
	98
	98
	98

	2. Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования.
	%
	744
	100
	100
	100

	3. Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана.
	%
	744
	100
	100
	100

	4 Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги.
	%
	744
	80
	80
	80

	5. Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования.
	Единица
	642
	100
	100
	100

	11003000300100001008100
11003000300100008001100

	Образовательная программа основного общего образования - Федеральный государственный общеобразовательный стандарт.

	Очная,

на дому

	1. Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении второй ступени общего образования.
	%
	744
	98
	98
	98

	2. Полнота реализации основной общеобразовательной программы основного общего образования.
	%
	744
	100
	100
	100

	3. Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана.
	%
	744
	100
	100
	100

	11003000300200001006100

11003000300200008009100

	Очная,

на дому

	4 Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги.
	%
	744
	80
	80
	80

	5. Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате

проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования.
	Единица
	642
	100
	100
	100

	11001000100100001002100
	Образовательная программа дошкольного образования - Федеральный государственный общеобразовательный стандарт.
	Очная
	1. Уровень освоения воспитанниками общеобразовательной программы дошкольного образования.
	%
	744
	95
	95
	95

	2. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой муниципальной услуги.
	%
	744
	90
	90
	90

	3. Количество обоснованных жалоб родителей (законных представителей), по которым приняты меры, от общего количества обоснованных жалоб потребителей муниципальной услуги.
	%
	744
	100
	100
	100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)   5 %

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)

	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019 год

(1-й год планового периода)
	2020 год (2-й год планового периода)
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019 год

(1-й год планового периода)
	2020 год (2-й год планового периода)

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	11002000200100001000100
	Образовательная программа начального общего образования - Федеральный государственный общеобразовательный стандарт.
	Очная
	Число обучающихся

	человек

	792
	25
	25
	25
	-
	-
	-

	11002000200100008003100

	На дому

	11003000300100001008100
	Образовательная программа основного общего образования - Федеральный государственный общеобразовательный стандарт.

	Очная
	Число обучающихся

	человек

	792
	38
	38
	38
	-
	-
	-

	11003000300100008001100

	На дому

	11003000300200001006100

	Очная

	11003000300200008009100

	На дому

	11001000100100001002100
	Образовательная программа дошкольного образования - Федеральный государственный общеобразовательный стандарт.
	Очная
	Число обучающихся

	человек

	792
	10
	10
	10
	-
	-
	-

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)   5 %

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цены, тариф) либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

5. Порядок оказания муниципальной услуги

                5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

                    - Федеральный закон от 06 октября 1999 года № 184 – ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации».

-   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации».

-  Федеральный Закон  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

-   Решение Думы Спасского муниципального района от 24 ноября 2015 года № 21-па "Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным образовательным программам в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Спасского муниципального района".

-   Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 19» села Славинка Спасского района Приморского края от 27 ноября 2015 года № 627-па.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей  муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Посредством размещения соответствующей информации в средствах массовой информации
	адрес администрации Спасского муниципального района;

адрес управления образования администрации Спасского муниципального района, график работы, номера кабинетов, фамилии и должности сотрудников, осуществляющих прием и консультирование граждан;

извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность учреждения;

краткое описание порядка предоставления муниципальной услуги;

о действиях родителей (законных представителей) являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги;

о перечне документов для предоставления муниципальной услуги;

о должностных лицах, ответственных за предоставление муниципальной услуги;

о графике приема получателей муниципальной услуги;

об основаниях для отказа в предоставлении услуги;

о порядке обжалования действий (бездействия) должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу
	По мере необходимости

	2. Размещение в сети Интернет на официальном сайте администрации Спасского муниципального района

	3. С использованием средств телефонной связи

	4. На информационных стендах в учреждении

	5. Родительское собрание

	6. Публичные доклады

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения  выполнения муниципального задания

1.1. Принятие решения о ликвидации учреждения.

1.2. Исключение функций учреждения по оказанию соответствующей муниципальной услуги

1.3. Исключение муниципальной услуги из общероссийского перечня

1.4. Чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, препятствующие оказанию муниципальных услуг

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания  -

________________________________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	Форма  контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	1. Проверка (документальная или камеральная)
	Не реже 1 раза в 3 год
	Управление образования администрации Спасского муниципального района

	2. Внеплановая проверка
	В случае поступления обоснованных жалоб потребителей
	Управление образования администрации Спасского муниципального района

	3. Отчет о выполнении муниципального задания
	1 раз в год
	Управление образования администрации Спасского муниципального района, муниципальное казенное учреждение «Обеспечения деятельности образовательных учреждений» Спасского муниципального района.

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания             в соответствии с постановлением     № 661 – па                          от 15 декабря 2015года.
                 4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания____1 раз в год_______
      4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания   до 01 февраля года  следующего за отчетным
                 4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания - отчеты об исполнении муниципального задания, за исключением сведений отнесенных к государственной тайне, размещаются на сайте учреждения в сети Интернет
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания  _____________________________________

11.002.0

11003.0

11.001.0

PAGE
7